

## Nr 262.

Godkänd av första kammaren den 1 juni 1932.

Godkänd av andra kammaren den 1 juni 1932.

### *Riksdagens skrivelse till Konungen angående obligatorisk märkning av vissa importvaror.*

(Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 21.)

(Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 8.)

### Till KONUNGEN.

Uti inom riksdagens båda kamrar väckta likalydande motioner har framhållits önskvärdheten av, att sådana bestämmelser komme till stånd, att Kungl. Maj:t på därom gjord framställning ägde i fråga om sådana varuslag, för vilka det befunnes erforderligt och lämpligt, förordna, att dylik vara icke finge från utrikes ort till riket införas för försäljning med mindre den vore försedd med tydlig ursprungs-beteckning eller särskilt importmärke.

Över motionerna hava yttranden avgivits av kommerskollegium, generaltullstyrelsen och Sveriges industriförbund.

Beträffande nu gällande bestämmelser i fråga om utmärkande av importvarors ursprung får riksdagen hänvisa till den redogörelse, som härom lämnats av generaltullstyrelsen i dess berörda yttrande.

Genom motioner vid 1922, 1923 och 1926 års riksdagar har frågan om obligatorisk märkning vid import av en del utländska industrialster (vissa metallmanufakturvaror, guld-, silver- och nysilverarbeten samt handskar), i och för angivande av deras utländska ursprung, varit föremål för övervägande inom riksdagen. Motionerna blevo emellertid av riksdagen avslagna under hänvisning till att frågan om importmärkning i hela dess utsträckning vore föremål för utredning i anledning av en av Sveriges industriförbund den 10 mars 1922 till Kungl. Maj:t ingiven framställning.

Enligt vad riksdagen inhämtat har genom vissa, delvis oförutsedda omständigheter det i anledning av industriförbundets initiativ igångsatta utred-

ningsarbetet blivit fördröjt, men, ej minst med hänsyn till den ökade aktualitet, frågan erhållit på grund av det ändrade tidsläget, sedermera återupptagits. Genom remiss i mars månad innevarande år har nämligen Eders Kungl. Maj:t anbefallt kommerskollegium och generaltullstyrelsen att gemensamt avgiva utlåtande över en inom handelsdepartementet verkställd utredning rörande obligatorisk märkning av vissa till riket införda industrivaror samt att i samband därmed inkomma med förslag till de författningsbestämmelser, som i ämnet kunde anses erforderliga.

Riksdagen ansluter sig till de synpunkter och önskemål, vilka tagit sig uttryck i Sveriges industriförbunds i ärendet avgivna yttrande, och anser det vara av vikt att påskynda det sedan länge pågående utredningsarbetet. Under nu rådande förhållanden synes den inhemska produktionen vara i behov av alla åtgärder, som äro ägnade att minska de svårigheter, varmed den har att kämpa.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anhålla, att den i motionerna omhandlade utredningen rörande märkning av vissa importvaror måtte snarast slutföras och att Eders Kungl. Maj:t därefter ville vidtaga de åtgärder i motionernas syfte, som kunna befinnas vara lämpliga.

Stockholm den 1 juni 1932.

Med undersåtlig vördnad.

---